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[Bøgholm.] 
jeg havde stillet det ærede medlem, ville 
det ærede medlem jo netop lade være 
med at besvare. Nu sagde det ærede medlem, 
at hun kunne jo ikke sådan kende forhol- 
dene alle steder. Det giver jeg hende ret 
i; jeg vil endda gå så vidt at sige, at det 
ærede medlem gør det heller ikke. Jeg 
skal derfor meddele det ærede medlem, 
at denne tale, holdt af hr. Grotewohl, står 
i det østberlinske tidsskrift Dokumentation 
der Zeit, 2. decemberhæfte 1956 홢 og det 
er vel kun sandhed, der står i kommunistiske 
tidsskrifter, når det er det ærede medlem, 
der skal bedømme det. Men det, der bliver 
tilbage, og som de gamle bør lægge vel 
mærke til, er dette, at det ærede medlem, 
præsenteret for denne hån over for de 
gamle, ikke har ét ord at sige for at tage 
afstand. Det er det, der bliver tilbage af 
denne diskussion. 

(Kort bemærkning). 

Ragnhild Andersen: Angående det ærede 
medlem hr. Bøgholms påstand om, hvem 
der kender til de sociale forhold i de folke- 
demokratiske lande, vil jeg gerne slå fast, 
at det er her i tinget dokumenteret, at 
vi har smidt pengene ud ad vinduet ved 
at sende det ærede medlem til Sovjet- 
unionen, når det ærede medlem står op 
her og krydsforhører mig om, hvordan den 
sociale lovgivning er i Sovjetunionen, skønt 
han selv senest har været derovre. Det 
kalder jeg et stift stykke. Dernæst var det 
også bemærkelsesværdigt, at det - ærede 
medlem, hvad angår rentemodtagernes for- 
hold her i landet, kun havde det at sige, 
at her var sikkert alting i den skønneste 
orden; det havde han indtryk af. Nej, 
der er skam visse svagheder, men det 
kan jeg forstå at det ærede medlem over- 
hovedet ingen interesse har for. 

(Kort bemærkning). 

Bøgholm: Det er. altså endnu ikke gået, 
op for det ærede medlem, at det, jeg talte 

om, var ikke forholdene i Sovjetunionen, 
men det var forholdene i Østtyskland. 
Jeg forstår det ærede medlem, for så 
ulykkeligt ligger jo forholdene, at Østtysk- 
land og Sovjetunionen i dag er omtrent 
det samme. 

Formanden: Jeg henstiller, at man af- 
vikler diskussionen om andet end det, der 
er til behandling. 

(Kort bemærkning). 

Ragnhild Andersen: Jeg vil kun have lov 
at sige til det ærede medlem hr. Bøgholm, 
at den socialistiske verden er stor. Hvis 
jeg først besvarer spørgsmål vedrørende 
Sovjetunionen, kommer man med Øst- 
tyskland, og så kunne man komme med 
Folkets Kina, Polen, Czekoslovakiet, Bul- 
garien, Albanien o. s. v. (Afbrydelse: 
Ungarn!)... og så kunne jeg stå her hele 
eftermiddagen og fortælle om forholdene 
i de folkedemokratiske lande. Det kunne 
jeg også, men jeg tror næppe, det vil 
modsvare rentemodtagernes interesser, hvis 
sag vi behandler her i dag. 

(Kort bemærkning). 

Bøgholm: Jeg skal blot konstatere, at 
det ærede medlem ganske går uden om det, 
der er tale om. Det ærede medlem har ikke 
et øjeblik talt om det, jeg spurgte om, 
nemlig forholdene i Østtyskland. 

Socialministeren (Strøm): Jeg ønsker ved 
denne lejlighed at sige, at den ændring, der 
finder sted i folkeforsikringsloven den 1. 
april, hvorved rentemodtagerne får grund- 
beløb, rentetillæg, beklædningstillæg, brænd- 
selstillæg og engangsydelser slået sammen, 
sker efter et ønske fra rentemodtagerne 
og deres foreninger ud fra den betragtning, 
at de mener, de er i stand til at administrere 
deres penge. Det vil jeg gerne slå fast 
ved denne lejlighed ud fra de betragtninger, 
at det ikke er sådan, som det ærede medlem 
fru Ragnhild Andersen påstod, at rentemod- 
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